

خبر

مدودف:

پوتین است که برای پایان جنگ اوکراین تصمیم می‌گیرد نه ترامپ

معاون رئیس شورای امنیت روسیه تأکید کرد ادعاهای مکرر ترامپ درباره اینکه می‌تواند به جنگ اوکراین با شرایط مطلوب واشنگتن پایان دهد، اشتباه است.

به گزارش ایسنا، «دیمیتری مدودف»، معاون رئیس شورای امنیت روسیه در واکنش به اظهارات اخیر رئیس جمهورروخواه مجلس نمایندگان آمریکا درباره پایان یافتن جنگ اوکراین در صورت رسیدن مجدد «دونالد ترامپ» به ریاست جمهوری، بر تعیین‌کنندگی مواضع «ولادیمیر پوتین» در رقم خوردن پایان این جنگ تأکید کرد.

«مایک جانسون»، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اخیرا در مصاحبه‌ای مدعی شد: «در صورتی که دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آتی پیروز شود، دیگر نیازی به تداوم دادن پول‌های مالیات‌دهندگان آمریکایی به کیف وجود نخواهد داشت چون او به جنگ اوکراین پایان خواهد داد.»

جانسون در مصاحبه با وبگاه «پانچبول نیوز» ادعا کرد: «اگر ترامپ پیروز انتخابات ریاست جمهوری شود معتقدم که عملا خواهد توانست این جنگ را به پایان برساند. من واقعا چنین اعتقادی دارم. من فکر می‌کنم او با ولادیمیر پوتین (رئیس جمهور روسیه) تماس خواهد گرفت و به او خواهد گفت که دیگر بس است.» مدودف، نخست وزیر و رئیس جمهور سابق روسیه، در پستی در واکنش به این ادعا که در شبکه اجتماعی «ایکس» منتشر ساخت بر نقش تعیین‌کننده مواضع و گفته‌های ولادیمیر پوتین برای آنکه پایان جنگ اوکراین رقم بخورد تأکید کرد.

او در این پست خود نوشت، اگر حتی ترامپ پیروز انتخابات شود و پوتین بگوید هنوز زمان پایان جنگ نیست چه؟ اگر بگوید اوکراین باید تسلیم شود و به ناتو نپیوندد، چه؟

پیش از این دونالد ترامپ، نامزد ریاست جمهوری جمهوریخواهان چند بار در ضمن کارزار انتخاباتی ریاست جمهوری ۲۰۲۴ادعا کرده بود که جنگ اوکراین و روسیه در صورتی که او هنوز رئیس جمهور آمریکا باقی می‌ماند اتفاق نمی‌افتاد و قصدش این است که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر حتی قبل از شروع دوره ریاست جمهوری، به این جنگ در عرض ۲۴ ساعت پایان دهد.

هر چند ترامپ جزئیات بیشتری درباره هر گونه طرح صلح پیشنهادی خود برای اوکراین مطرح نکرده اما «جی.دی.ونس»، نامزد معاونت او در ترکیب جمهوری، توضیحاتی را مطرح ساخته است.

ونس ماه گذشته میلادی در مصاحبه‌ای طرحی را تشریح کرد که مطابق آن خط تماس فعلی تبدیل به یک منطقه خلع سلاح شده «شدیدا تقویت شده برای آنکه روسیه دوباره حمله نکند» خواهد شد و اوکراین یک کشور مستقل باقی می‌ماند که باید به روسیه از بابت بی‌طرفی و نیپوستن به ناتو تضمین و تعهد بدهد.

او مدعی شد که روسیه از ترامپ می‌ترسد. پوتین در یک سخنرانی در ماه ژوئن شرایط مسکو برای موافقت با آتش‌بس در اوکراین را تشریح و تأکید کرد کیف باید رسما از عضویت در ناتو چشم‌پوشد و چهار منطقه‌ای که در یک همه‌پرسی در سال ۲۰۲۳ رای به پیوستن به روسیه دادند را واگذار کند.

همچنین «آنتاولی آنتونوف»، سفیر روسیه در آمریکا نیز گفت: «اوکراین باید برای یک توافق صلح عملی بی‌طرف، غیر متعهد و سازی از تسلیحات هسته‌ای باشد، با خلع سلاح و نازی زدایی شدن خود موافقت کند و حقوق کامل را برای شهروندان روس زبان خود تضمین کند و همچنین غرب هم باید تحریم‌هایش علیه روسیه را بردارد.»



به تازگی ویلیام برنز، رئیس سیا، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در مصاحبه ای گفته «سیا ارزیابی نکرده است که اسرائیل یا ایران به دنبال یک درگیری همه‌جانبه هستند، اما همچنان این خطر وجود دارد. « او تأکید کرده «اسرائیل به حزب‌الله، مهم‌ترین و قدرتمندترین نماینده ایران «خسارت بزرگی» وارد کرده است.» اما به گفته رئیس سیا اگرچه اسرائیل یک سری موفقیت‌های تاکتیکی کسب کرده است، چالش عمده این است که موفقیت‌هایش را به یک استراتژی مؤثر تبدیل کند و با به کار گرفتن ترکیبی از قدرت، اطلاعات و دیپلماسی، پیشرفتی در برقراری آتش‌بس در مرزهای شمالی‌اش با لبنان و همچنین در غزه حاصل شود. موضوعی که به نظر می‌رسد در شرایط فعلی با نحوه پاسخ اسرائیل به حمله موشکی ایران نیز گره خورده است.

رسول سلیمی در خیراتلاین می‌نویسد: این در حالی است که همزمان با سالگرد حملات حماس در هفتم اکتبر ۲۰۲۳، نتانیاهو از عزم خود برای بازگرداندن آسرا گفت و این که تا «خشتی شدن همه تهدیدات آینده» جنگ ادامه خواهد داد. اظهارات نخست وزیر اسرائیل برای ادامه دادن جنگ در شرایطی است که به گفته مقام‌های بهداشتی حماس، از حمله هفتم اکتبر تا کنون، حدود ۴۲ هزار نفر از جمله زنان و کودکان در جریان حملات اسرائیل به غزه کشته شده‌اند.

در همین راستا اسرائیل بعد از دومین حمله موشکی ایران تلاش کرده گزینه‌هایی را برای حمله مطرح کند

که فراتر از توانمندی‌های او برای کنترل پاسخ‌های ایران است.

مشخصا حمله اسرائیل به برنامه هسته‌ای ایران را که به عنوان یک تهدید وجودی تلقی می‌شود در رسانه های خود برجسته سازی کرده و آن را به عنوان گزینه ای محتمل مطرح نمایاند. موضوعی که طرح آن نیز واکنش های شدیدی در داخل کشور داشته و عده ای از کاربران در شبکه های اجتماعی مسئله ضرورت ارتقای توانمندی های نظامی ایران به سلاح هسته‌ا را مطرح می‌کنند. موضوعی که اگرچه بیشتر از حرمت شرعی آن از سوی مقامات عالی کشورمان بیان و بر آن تأکید شده است.

اما این موضوع مانع از آن نشد که رسانه های اسرائیلی از هدف قراردادن تأسیسات هسته ای ایران به عنوان گزینه بلقوه پاسخ به ایران یاد کنند. کاتال ۱۲ اسرائیل نیز روز یکشنبه بار دیگر اعلام کرد که اسرائیل تصمیم خود را در خصوص پاسخ به حمله موشکی ایران به تل آویو گرفته اما «مذاکرات در مورد روش، هدف و بهترین زمان حمله همچنان بین مقام‌های ارشد کشور ادامه دارد.» بنا بر اعلام این رسانه، اهداف احتمالی در این حمله برنامه‌ریزی شده می‌تواند شامل تأسیسات مهم نفت و گاز، نهاد ریاست جمهوری و مقرهای اصلی سپاه باشد. سکوت کاتال ۱۲ اسرائیل در مورد تأسیسات هسته‌ای ایران به عنوان یکی از اهداف احتمالی حمله اسرائیل در حالی است که شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان، به نقل از یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا گزارش داد که اسرائیل از ابزار اطمینان به دولت جو بایدن در خصوص عدم حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران خودداری کرده است.

این گمانه زنی رسانه های اسرائیلی در حالی بود

آمریکا ترمز رژیم صهیونیستی را می‌کشد؟

چند راهی قهقرایی نتانیاهو

پس از دومین حمله موشکی ایران به اسرائیل گمانه زنی‌ها از حمله اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران افزایش یافته است. در صورت حمله به نیروگاه های هسته‌ای ایران، چه میزان دو کشور به درگیری تمام عیار نزدیک خواهند شد؟ آمریکا و اروپا چه موضعی دارند؟



که برگزیری تسنیم، خبر داد که «طرح پاسخ لازم» به حمله احتمالی اسرائیل به اهدافی در خاک ایران، «کاملاً آماده است و در صورتی که اسرائیل اقدام کند، تردیدی در عملیاتی شدن ضربه متقابل ایران وجود نخواهد داشت» به گفته مقام آگاه گفتگوکننده

با تسنیم، «در طرح ایران، چند نوع ضربه متقابل و مشخص وجود دارد» که بسته به سطح حمله احتمالی اسرائیل پاسخ متناسب انتخاب خواهد شد. او همچنین تأکید کرده که «ایران بانک اهداف متعددی از اسرائیل دارد و وعده صادق ۲ هم نشان داد که هر نقطه‌ای که اراده کنیم، می‌توانیم با خاک یکسان کنیم.» اظهارنظرهایی که انتظار می‌رفت آمریکایی‌ها پیش از قبل برآشفته‌اند کند تا برای جلوگیری از تنش‌ها در خاورمیانه، اسرائیل را کنترل کنند. اما سازمان‌های روزنامه‌نگاری سیاسی «پلینتیکو» در گزارشی به بررسی محدودیت‌های جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا و دولت او برای تأثیرگذاری بر اسرائیل و شخص بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این کشور پرداخت و نوشت «جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا و مشاوران ارشدش از تل‌آویو خواسته‌اند که هنگام پاسخ به حملات موشکی ایران به اسرائیل، از حملات مستقیم به تأسیسات هسته‌ای ایران خودداری کند. برخی از تحلیلگران سیاسی از این موضوع جدیدترین نشانه از محدودیت قدرت واشنگتن در جلوگیری از اقدامات

تل آویو نام برده‌اند.»

پولیتیکو در ادامه این گزارش تأکید می‌کند «مشاوران کاخ سفید تمایل دارند که پاسخ اسرائیل به حمله ایران، استراتژیک اما محدود باشد، رویکردی که می‌تواند هم تائیرگذار باشد و هم مانع جنگی تمام‌عیار در منطقه شود.

اما رئیس‌جمهوری آمریکا در حال حاضر ممکن است نقش کمتری در شکل‌دهی به وقایع داشته باشد.» مقام‌های آمریکایی که برای نگارش این گزارش با آن‌ها گفتگو شده است، گفتند که بایدن به نزدیکان خود گفته است باور ندارد همتای اسرائیلی‌اش به دنبال توافق آتش‌بس باشد. او در ادامه استدلال کرده که نتانیاهو در تلاش است تا درگیری را ادامه دهد تا آینده سیاسی خود را نجات دهد و به ترامپ در انتخابات نوامبر کمک کند.

در همین حال روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال نیز در گزارشی به نقل از مقام‌های مطلع از برنامه هسته‌ای ایران نوشت: «حملات هوایی اسرائیل به سایت‌های غنی‌سازی هسته‌ای ایران آسیب می‌رساند، اما برای توقف کامل برنامه هسته‌ای این کشور با چالش‌های زیادی روبرو خواهد شد. مشخص نیست که حملات اسرائیل تا چه حد می‌تواند به تأسیسات جدیدی که تهران در اعماق زمین در نطنز یا فردو ساخته است، نفوذ کند...چالش‌هایی فراتر از استحکامات این تأسیسات نیز وجود دارد. ایران بیش از

پیام‌های سفر منطقه‌ای عراقی

آقای دیپلمات چه دستاوردی از گفتگوهای خود داشت؟

کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به سفرهای اخیر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به برخی از کشورهای منطقه از جمله عربستان و قطر گفت که تهران رویکرد فعلی را برای توقف

جنایت‌های رژیم صهیونیستی در پیش گرفته است. به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اواخر هفته گذشته برای انجام رایزنی‌های منطقه‌ای در ارتباط با آخرین تحولات غزه و لبنان و همچنین تلاش برای توقف

جنایات رژیم صهیونیستی در این منطقه و زمینه‌سازی برای برگزاری نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی، ابتدا به عربستان سفر کرد و با «فیصل بن‌فرحان» همتای سعودی خود و همچنین «محمد بن‌سلمان» ولی‌عهد عربستان سعودی دیدار و رایزنی کرد.

عراقچی بعد از دیدار با مقامات سعودی در مطلبی در شبکه اجتماعی اینستاگرام نوشت: در ریاض به عنوان نخستین مقصد از دور دوم سفرهای منطقه‌ای با آقایان امیر محمد بن سلمان، ولی‌عهد و رئیس شورای وزیران و امیر فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی دیدار و گفت‌وگو داشتم.»

او با بیان این که «رایزنی‌های مفید و سازنده با محوریت توسعه روابط دوجانبه و آخرین تحولات منطقه انجام گرفت»، ادامه داد: بر ضرورت همکاری‌ها جهت توقف فوری جنایات جنگی رژیم صهیونیستی از جمله نسل‌کشی در غزه و تجاوز نظامی به لبنان، امدادرسانی سریع و کمک به آوارگان تأکید شد.»

عراقچی تأکید کرد: «عزم جدی جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی بر گسترش روابط و همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف است.»

سیاست‌های منطقه‌ای

«حسن لاسجردی» کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت‌وگو با ایسنا در مورد تحركات دیپلماتیک وزارت امور خارجه در روزهای اخیر، با بیان اینکه با تغییر دولت، در حوزه سیاست خارجی نیز

خبر

اردوغان:

ایران و روسیه نگذارند جنگ به تمام منطقه کشیده شود

رئیس جمهور ترکیه گفت انتظار اتخاذ «تدابیر موثر» از سوی ایران و روسیه به جهت مقابله با تلاش‌های رژیم صهیونیستی به منظور کشاندن دامنه جنگ به سوریه و کلیت منطقه را دارد.

به گزارش ایسنا، «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه در نشست با خبرنگاران در بازگشت از سفر رسمی خود به آلبانی و صربستان اظهار کرد: «ضروری است روسیه، ایران و سوریه و تدابیر موثرتری برای رسیدگی به این وضعیت که بزرگترین تهدید ممکن را متوجه تمامیت ارضی سوریه ساخته است، اتخاذ کنند.»

اردوغان افزود: «در عراق نیز شرایط مشابهی در حال تشدید است. به این ترتیب با توجه به تلاش‌های اسرائیل به منظور گسترش جنگ به کل منطقه و فعالیت‌های ویرانگر و تفرقه‌انگیز سازمان‌های تروریستی، ما باید منافع کم‌ارزش را کنار بگذاریم و با یکدیگر برای نجات منطقه همکاری کنیم. وظیفه ما سنگین بوده و ما کار زیادی برای انجام دادن داریم.»

رئیس جمهور ترکیه در ادامه تأکید کرد نسل‌کشی کنونی در نوار غزه در زمره یکی از شرم‌آورترین اتفاقات تاریخ بشریت قرار خواهد گرفت. اردوغان در مسیر بازگشت از سفرش تأکید کرد نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه که اکنون مقال چشم همگان روی می‌دهد به‌عنوان یکی از شرم‌آورترین اتفاقات تاریخ بشریت ثبت خواهد شد. به گزارش آنا‌تولی، رجب طیب اردوغان چند روز پیش از بابت اینکه رژیم صهیونیستی حتی به ترکیه نیز به منظور گسترش دادن جنگ در منطقه چشم دارد، هشدار داد. او در گفتگوی امروز خود با خبرنگاران در آنکارا عنوان کرد: «تجاوزگری اسرائیل را نمی‌توان نادیده گرفت.

ما از طریق آژانس اطلاعاتی خود داریم اقدامات آنها و گام‌های بالقوه‌ای را که ممکن است علیه ترکیه اتخاذ کنند، رصد می‌کنیم.» رئیس جمهور ترکیه خاطر نشان کرد: «اسرائیل نه فقط ثبات در فلسطین و لبنان را نشانه گرفته بلکه همچنین در دنبال گسترش دادن ناآرامی‌ها به دیگر مناطق اطراف است.» اردوغان روز سه‌شنبه دهم مهر نیز ضمن محکومیت حملات رژیم صهیونیستی علیه لبنان و غزه، تأکید کرد این رژیم با انتقال جنگ به لبنان، همچنان به کشاندن منطقه به سمت پرتگاه ادامه می‌دهد. وی گفته بود: «کابینه اسرائیل که براساس هدایا سرزمین موعود عمل می‌کند، پس از فلسطین و لبنان، ما با طرفی روبرو نیستیم که به اگر سکوت در قبال حملات اسرائیل به غزه و لبنان ادامه یابد، هیچ بعید نیست که به ترکیه هم حمله کند. اشغالگری، تروریسم و حملات متجاوزانه بیخ گوش ما قرار دارد. ما با طرفی روبرو نیستیم که به قوانین عمل می‌کند بلکه با گله‌ای قاتل مواجهیم که از خون و اشغالگری تغذیه می‌کند.» اردوغان در ادامه نشست با خبرنگاران بیان داشت: «روای تانیاهو و دار و دسته‌اش، به یک کاوس تبدیل خواهد شد. فلسطین آزاد خواهد شد. لبنان آزاد باقی خواهد ماند.»

رئیس جمهور ترکیه اضافه کرد: «اسرائیل مستقیم‌ترین تهدید علیه صلح جهانی و منطقه‌ای است. کسانی که وظیفه حراست از صلح جهانی را دارند باید به این تهدید پایان دهند.» رئیس‌جمهور ترکیه که چهارشنبه هفته پیش در حضور قانونگذاران حزب حاکم عدالت و توسعه تل‌آویو را «سازمان تروریستی صهیونیستی» خوانده و قدرت‌های غربی، به خصوص آمریکا را به دلیل حمایت از صهیونیست‌ها مورد انتقاد قرار داده بود، مجدداً امروز نیز این ارزیابی را مطرح ساخته و خاطر نشان کرد: «کسانی که حامی سازمان تروریستی صهیونیستی به نام اسرائیل هستند، تا نسل‌ها لکه‌های ننگ این اتفاق شرم‌آور تاریخی (نسل‌کشی در غزه) را با خود خواند داشت.»

او خاطر نشان کرد: «تجاوزگری اسرائیل را نمی‌توان نادیده گرفت. ما البته هم‌اکنون از آغاز تا پایان هرگونه اقدامی که اسرائیل علیه ترکیه اتخاذ کرده یا ممکن است اتخاذ کند را با آژانس اطلاعاتی خود تحت کنترل داریم.» اردوغان گفت در جریان سفرهای اخیر خود به آلبانی و صربستان نیز مسائل مرتبط با فلسطین و جنایات رژیم صهیونیستی را در کنار دیگر مسائل جهانی و همبندوز اوضاع بالکان مورد بحث قرار داده است.

اردوغان با اشاره به اینکه ترکیه به تمامی اقدامات رژیم صهیونیستی اشراف دارد، گفت: «اما بیکار نمی‌نشینیم. البته دولت ما تلاش دارد همه نوع خطری که جامعه ما را تهدید کند شناسایی کرده و از بین ببرد. ما همواره مقابل کسانی که به دنبال تحریکات بوده و با نیت ایجاد آشوب کار می‌کنند و استفاده‌ایم و همچنان نیز ما را در مقابل خود خواهند یافت. راه از بین بردن دروغ این است که بی‌وقفه و خستگی‌ناپذیر حقایق را بیان کنیم.»

پنج تن اورانیوم غنی شده شامل ۱۶۵ کیلوگرم اورانیوم با غنای بالا را در خارج از تأسیسات غنی‌سازی خود و در کنار کامیون‌های متحرکی که می‌توانند آن‌ها را به سرعت جابه‌جا کنند، نگهداری می‌کند.»

ناظران سیاسی معتقدند محاسبه اسرائیلی‌ها به این صورت است که حزب‌الله در حال حاضر در موقعیتی ضعیف قرار دارد و فرصت مناسبی برای وارد آوردن آسیب جدی به این گروه و تغییر شرایط راهبردی در تپها و شهرهای دو سوی مرز اسرائیل و لبنان پیش آمده است. هرچند آمریکا، بریتانیا و دیگر متحدان اسرائیل، و همین‌طور متحدانش، معتقدند که تنها امید فرونشاندن این بحران خطرناک، دستیابی به آتش‌بس در غزه و لبنان است.

از سوی دیگر به نظر می‌رسد برخی برتری‌های تاکتیکی اسرائیل بر حزب الله لبنان، نتانیاهو را به این نتیجه رسانده که قادر است مسئله تهدید هسته‌ای ایران را با موفقیت فعلی به دست آمده برای حمله ایران جبران و حل کند. اشتباهی راهبردی که امریکا و ائتلاف غرب از آن آگاهند و نگرانند اسرائیل دست به اقدامی بزند که برای آنها هم غافلگیرکننده باشد. اقدامی که تمام خطوط قرمز را برای آغاز درگیری تمام‌عبار میان ایران و اسرائیل از میان خواهد برد. آیا امریکا خواهد توانست ترمز قطار جنگ طلبی اسرائیل را بکشد؟ باید منتظر چگونگی پاسخ اسرائیل به ایران ماند.

یک فرد به‌خاطر منافع خود انجام می‌گیرد و یک منطقه‌ای را به سمت جنگ، درگیری و تنش می‌کشاند، جلوگیری کند. مجموعه فعالیت‌هایی را هماهنگ کرده‌ایم که ان‌شاءالله مستمر خواهد بود.»

انتقال پیام‌ها
لاسجردی در بخش دیگر صحبت‌های خود گفت که «وقتی تنش‌ها افزایش پیدا می‌کند رایزنی‌ها و گفت‌وگوها نیز گسترش پیدا می‌کند و کشورهای مختلف سعی می‌کنند از ابزارهای دیپلماتیک و حتی غیر دیپلماتیک برای ارسال پیام‌های مختلف استفاده کنند.»

او درباره انتشار اخباری مبنی بر اینکه وزیر خارجه ایران در نشست با وزرای شورای همکاری خلیج فارس هشدار داده که در صورتی که این کشورها اجازه دهند که رژیم صهیونیستی از آسمان آن‌ها برای حمله به ایران استفاده کند، تهران با این اقدام آن‌ها مقابله خواهد کرد، گفت: «به طور معمول دستگاه سیاست خارجی برای انتقال پیام‌های خود از ابزار دیپلماتیک استفاده می‌کند که هشدار نیز می‌تواند یکی از این ابزارها باشد و این امر غیرمتعارفی نیست و در مواقعی در کنار استفاده از ادبیات دیپلماتیک و احترام‌آمیز از ابزار هشدار نیز استفاده می‌شود.»

سفر به عراق و مصر

بر اساس گزارش منابع خبری، عراقچی در ادامه رایزنی‌های منطقه‌ای خود که از لبنان و سوریه آغاز شد و به ریاض و دوحه رسید، روز یکشنبه ۲۲ مهرماه راهی بغداد خواهد شد تا با مقامات عراق دیدار و رایزنی کند.

عراقچی قرار است در سفر با «بدر عبدالعاطی» وزیر خارجه مصر، «عباس کامل» رئیس سازمان اطلاعات این کشور و «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر دیدار و گفت‌وگو کند.

شورای امنیت در برابر این جنایات سکوت کرده‌اند. لازم است کشورهای اسلامی و همه انسان‌های آزادی‌خواه دنیا این جنایات را محکوم کنند و کمک به مردم اینجا در اولویت باشد. همچنین قالیباف پس از بازدید از مناطق بیماران شده توسط رژیم صهیونیستی در مطلبی به زبان عربی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پیش از سفر به ژنو و شرکت در اجلاس بین‌المللی روسای مجالس دنیا IPU توسط: «بیروت اعلامت رهبر و مردم ایران را به مردم مقاوم لبنان برسانم و پیام مظلومیت و ایستادگی مردم لبنان و فلسطین را به دنیا برسانم.» برنامه بعدی رئیس مجلس در بیروت، دیدار با نبیه بری رئیس مجلس لبنان بود؛ بعد از پایان این دیدار، قالیباف در نشست خبری رسانه قطری (العربی الجدید) نیز نوشته عراقچی طی روزهای آتی دیدار با آقای میقاتی نخست‌وزیر موقت لبنان بیان داشتم که ملت و مردم ایران برای کمک به مردم آواره و جنگ‌زده لبنان و مجروحان آماده هستند تا زیر نظر دولت لبنان امکاناتی را برسانند لذا اگر دولت لبنان کردیور هوایی را برای بیروت فراهم کند، این کمک‌ها را در اسرع وقت به مردم می‌رسانیم.

رئیس مجلس تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران از تصمیمات دولت و ملت لبنان در این زمان حمایت خواهد کرد.

ساعاتی دیگر قالیباف رئیس مجلس از بیروت به ژنو برای شرکت دراجلاس اتحادیه بین‌المجالس جهانی (IPU) سفر خواهد کرد. رئیس مجلس روز



(یکشنبه) در این اجلاس سخنرانی می‌کند که بخش مهمی از سخنانش درباره تبیین و تشریح جنایات صهیونیست‌ها و حمایت از گروه‌های مقاومت در مقابل این جنایات خواهد بود تا پیام مظلومیت و ایستادگی مردم لبنان را به دنیا برساند.